
FERNANDO PINZÓN
2.56 kW 6 de Junio de 2025

1D 773240703121

524 kWh $ 1,045

4 643 kWh $60

94.26 % BIMESTRE $ 985

$6,268.00 MXN $357.00 MXN $5,911.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

6.4 AÑOS 640 W 4 11.2 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

15.6 %



Propuesta 1 6 de Junio de 2025 21 de Junio de 2025

20250790

FERNANDO PINZÓN  

4 JASolar Double Glass Bifacial 640W

4 ESTRUCTURA

4 Mano de obra sistema interconectado

1 TRÁMITE DE CFE

4 MATERIAL ELÉCTRICO

1 Growatt Inverter 3.6 kW

Subtotal $ 38,000.00

TOTAL (MXN) $ 38,000.00

Precios sujetos a cambio sin previo aviso

OPCIÓN 1: CONTADO 
Enganche: $30,400.00
Saldo al termino de la instalación: $5,700.00
Pago final al cambio de medidor: $1,900.00

OPCIÓN 2: 12 MESES SIN INTERÉSES(Con cualquier Tarjeta de Crédito) 
Mensualidades:  $3,683.33

Garantía de 30 años en producción de paneles solares.
 Garantía de 10 años en inversor. 
 Garantía de 25 años en estructura de aluminio MCA. ALUMINEXT.  
 Garantía de 5 años en Mano de Obra.

9999708652 puntogrunenergy@gmail.com puntogrun.com



1 $ 6,268.00 $ 357.00 $ 0.00 $ 5,911.00 $ 5,911.00 $ -32,089.00

2 $ 6,456.04 $ 367.71 $ 0.00 $ 6,088.33 $ 6,088.33 $ -26,000.67

3 $ 6,649.72 $ 378.74 $ 0.00 $ 6,270.98 $ 6,270.98 $ -19,729.69

4 $ 6,849.21 $ 390.10 $ 0.00 $ 6,459.11 $ 6,459.11 $ -13,270.58

5 $ 7,054.69 $ 401.81 $ 0.00 $ 6,652.88 $ 6,652.88 $ -6,617.70

6 $ 7,266.33 $ 413.86 $ 0.00 $ 6,852.47 $ 6,852.47 $ 234.77

7 $ 7,484.32 $ 426.28 $ 0.00 $ 7,058.04 $ 7,058.04 $ 7,292.81

8 $ 7,708.85 $ 439.06 $ 0.00 $ 7,269.78 $ 7,269.78 $ 14,562.60

9 $ 7,940.11 $ 452.24 $ 0.00 $ 7,487.88 $ 7,487.88 $ 22,050.48

10 $ 8,178.32 $ 465.80 $ 0.00 $ 7,712.51 $ 7,712.51 $ 29,762.99

11 $ 8,423.67 $ 479.78 $ 0.00 $ 7,943.89 $ 7,943.89 $ 37,706.88

12 $ 8,676.38 $ 494.17 $ 0.00 $ 8,182.21 $ 8,182.21 $ 45,889.09

13 $ 8,936.67 $ 509.00 $ 0.00 $ 8,427.67 $ 8,427.67 $ 54,316.76

14 $ 9,204.77 $ 524.27 $ 0.00 $ 8,680.50 $ 8,680.50 $ 62,997.26

15 $ 9,480.91 $ 539.99 $ 0.00 $ 8,940.92 $ 8,940.92 $ 71,938.18

16 $ 9,765.34 $ 556.19 $ 0.00 $ 9,209.15 $ 9,209.15 $ 81,147.33

17 $ 10,058.30 $ 572.88 $ 0.00 $ 9,485.42 $ 9,485.42 $ 90,632.75

18 $ 10,360.05 $ 590.07 $ 0.00 $ 9,769.98 $ 9,769.98 $ 100,402.73

19 $ 10,670.85 $ 607.77 $ 0.00 $ 10,063.08 $ 10,063.08 $ 110,465.81

20 $ 10,990.98 $ 626.00 $ 0.00 $ 10,364.97 $ 10,364.97 $ 120,830.78

21 $ 11,320.71 $ 644.78 $ 0.00 $ 10,675.92 $ 10,675.92 $ 131,506.71

22 $ 11,660.33 $ 664.13 $ 0.00 $ 10,996.20 $ 10,996.20 $ 142,502.91

23 $ 12,010.14 $ 684.05 $ 0.00 $ 11,326.09 $ 11,326.09 $ 153,829.00

24 $ 12,370.44 $ 704.57 $ 0.00 $ 11,665.87 $ 11,665.87 $ 165,494.87

25 $ 12,741.55 $ 725.71 $ 0.00 $ 12,015.85 $ 12,015.85 $ 177,510.71

23 #90 por 16 y 18 Colonia México



Generación de energía

Febrero - Abril Diciembre - Febrero Octubre - Diciembre Agosto - Octubre Junio - Agosto Abril - Junio

Generación de energía 621.0 760.3 788.3 831.7 704.4 636.4

Consumo actual 450.0 363.0 427.0 674.0 600.0 632.0

23 #90 por 16 y 18 Colonia México


